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Gdyby na zawodach startowali reprezentanci wszystkich gatunków, Homo sapiens zdobyłby złoty
medal tylko w dziesięcioboju.

- W rywalizacji czysto fizycznej, w konkurencjach takich jak biegi, skoki czy pływanie, nie bylibyśmy
w stanie wygrać żadnej konkurencji - uważa prof. Craig Sharp, specjalista w dziedzinie medycyny
sportowej z londyńskiego Brunel University. Jego artykuł na ten temat zamieszcza brytyjskie pismo
"Veterinary Record".

Profesor Sharp przypomina, że Usain Bolt, ustanawiając rekord świata w biegu na 100 m uzyskał
rezultat 9,58 sek. osiągając prędkość 37,6 km/godz. Tymczasem gepard biegający z prędkością 104
km/godz. przebiegłby ten dystans w 5,8 sek. Co gorsza, wcale nie wiadomo, czy rekordzista świata
w razie słabszej dyspozycji (rekordu świata nie poprawia się na zawołanie) nie przegrałby
z wielbłądem, który pokonuje 100 m w czasie 9,8 sek.

Najszybszy człowiek świata nie miałby nic do powiedzenia w biegu na 200 m w rywalizacji z antylopą
i strusiem, skoro antylopa biega z prędkością 89 km/godz. a struś pomyka 64 km/godz.

Rekord świata w skoku wzwyż Kubańczyka Sotomayora (245 cm) o metr poprawiłaby gazela●

i kangur.
Olimpijscy mistrzowie na 400 i 800 m nie przebrnęliby przez eliminacje gdyby startowały w nich:●

koń, chart, antylopa.
Koń przebiegłby maratoński dystans 42165 m dwukrotnie szybciej od człowieka.●

Rekord świata w skoku w dal Mike Powella wynosi 895 cm, kangur przeskakuje 13 m.●

- Z biologicznego punktu widzenia, w rywalizacji ze zwierzętami naszą jedyną szanszą byłby wielobój,
ponieważ gatunek Homo sapiens jest najbardziej wszechstronny w królestwie zwierząt, człowiek
może być sprijnterem, długodystansowcem, skoczkiem miotaczem. pływakiem, gimnastykiem -
podkreśla prof. Craig Sharp.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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